

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/15/2018

Ze dne:

24.07.2018

Ing. Josef Viktora
Starosta města Kutná Hora
Havlíčkovo náměstí 552
284 01 Kutná Hora

V Xxxxx Xxxx dne 23.7.2018

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
o svobodném přístupu k informacím.**

Vážený pane starosto,

obracím se na Vás dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s níže uvedenými dotazy. Věřím, že na mé otázky bude odpovězeno v zákonné lhůtě. Zároveň sděluji, že odpovědi mně můžete zaslat e-mailem. Nemusíte pro komunikaci využívat oficiální poštovní korespondenci.

1. Kdy bude opět otevřen most v Potoční ulici?
2. V jaké fázi je výstavba chodníku směrem k Foxconnu?
3. Kdo nese zodpovědnost za chyby při zavádění autobusové dopravy do centra? Co se bude dít se zastávkami, které jsou nadbytečné, protože byly projektovány na dvě linky?
4. Město původně dostalo pokutu od památkářů za to, že zastávky v centru města neodpovídají duchu města UNESCO. Skutečně město muselo pokutu zaplatit a v jaké fázi je tento spor? Hrozilo totiž, že město dostane další pokutu.
5. Kdy začne výstavba chodníku směrem z Kaňku do Sedlece?
6. Jaké je aktuální zadlužení našeho města?
7. Kolik má v současné době město úvěrů a v jaké výši? Jaké věci se realizují pomocí úvěrování?
8. Bude dostavěna sportovní hala Na Klimešce? Myslím třetí etapa?
9. Jaká byla do současné chvíle celková hodnota sportovní haly Na Klimešce?
10. Jaká je do současné chvíle návštěvnost sportovní haly Na Klimešce? Je již vyčíslen měsíční provoz haly? (samotný provoz a to včetně platů a odvodů zaměstnanců). Kolik je zde zaměstnáno osob?

S pozdravem Xxx. Xxx Xxxx, v.r.



MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195
 tel.: 327 710 110, 327 710 111*, fax: 327 710 106
 e-mail: kancelar@kutnahora.cz, ID DS: b65bfx3
 www.mu.kutnahora.cz

Váš dopis ZN.:

Ze dne:

23. 07. 2018

Naše ZN.:

MKH/054847/2018

Adresát:

Vážený pan

Vyřizuje:

Tomáš Hobl

Jméno

Tel.:

327 710 102

Ulice

E-mail:

hobl@mu.kutnahora.cz

PSČ OBEC

Datum:

02. 08. 2018

Vážený pane magistře,

reaguji na vaši žádost ze dne 23. 7. 2018, kde v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím Vámi uváděnými dotazy.

K jednotlivým otázkám zasílám následující odpovědi:

K otázce č. 1/ - bylo zadáno odborné projekční kanceláří zpracování PD, která by měla postihnout stav mostu a navrhnout řešení oprav. Podle náročnosti, jak technické, tak finanční bude rozhodnuto o dalším postupu.

K otázce č. 2/- je provedeno náročné majetkoprávní vypořádání až na jeden pozemek. Zde je předložen návrh kupní smlouvy a čeká se na jeho akceptaci. V případě, že bude stavba chodníku zařazena do rozpočtu města na rok 2019, nemělo by nic bránit realizaci v roce 2019

K otázce č. 3/ pokud jde o nadbytečnost zastávek, nevím o žádné, která by byla nadbytečná. Všechny jsou využívány (zprůjezdněny).
 Systém autobusové dopravy byl odsouhlasen zastupitelstvem města

K otázce č. 4/ Městský úřad Benešov jako věcně a místně příslušný orgán státní správy uložil Městu Kutná Hora příkazem ze dne 28.2.2018 pokutu ve výši 100tis. Kč, za nevyžádání si závazného stanoviska orgánu památkové péče k budování aut. zastávek. Město Kutná Hora proti tomuto podalo odpor, dne 1. 8. 2018 město obdrželo rozhodnutí, kterým se pokuta potvrzuje. Proti tomuto rozhodnutí bude podáno odvolání ke krajskému úřadu.

K otázce č. 5/ dne 24.7.2018 bylo dodavateli (dopravní stavby Bohemia „Zásmuky“) předáno staveniště. Komplikace však je, že do doby rekonstrukce nadjezdu Malín, nejsou podle Policie ČR možné práce na komunikaci Kaňk – Kaufland, proto se v současné době provádějí práce mimo tento úsek. Přesto se bude dodavatel stavby snažit splnit termín do 31.12.2018.

K otázce č. 6/ zadluženost města je uvedena na <http://mu.kutnahora.cz/mu/zadluzenost-obce-1>
Zůstatky bankovních úvěrů 30. 6. 2018

Poskytovatel úvěru / účel:	rok přijetí úvěru	výše sjednaného úvěru	K 30.6.2018 vyčerpáno:	zůstatek nesplaceného úvěru:	rok splacení
ČMHB a.s. - 24 b), Puškinská I.	2000	13 508 349,24	13 508 349,24	3 738 798,64	2022
ČS a.s. - Benešova 54 b.)	2001	16 542 732,77	16 542 732,77	4 165 748,72	2022
ČMHB a.s. - 24 b), Puškinská II.	2001	18 840 000,00	18 840 000,00	5 396 710,62	2022
ČS a.s. - investiční projekty (Tebis, komunikace, MŠ, DPS)	2013	30 600 000,00	30 600 000,00	7 650 000,00	2019
ČS a.s. - nákup cihelny	2014	12 800 000,00	12 800 000,00	1 966 640,00	2018
KB a.s. - Investiční akce (bude dočerpán v roce 2018)	2016	94 000 000,00	72 588 009,97	64 754 569,97	2023
ČS a.s. - investiční akce (může být čerpán až do roku 2019)	2017	150 000 000,00	34 922 094,04	34 922 094,04	2034
Celkem				122 594 581,99	

K otázce č. 7/ v současné době má město tyto úvěry se zaměřením:

KB (94 mil. Kč) – investiční akce – Klimeška – 39 944 774,97 Kč, Vlašský dvůr – 15 500 000 Kč; Sankturinovský dům 920 020 Kč, Výkup pozemků – 24 635 205,03 Kč, Lorec 13 000 000 Kč

ČS (150 mil. Kč) – Klimeška 62 mil. Kč, Vlašský dvůr 22 mil. Kč, Zateplení Benešova – 17,4 mil. Kč, Knihovna 23 mil. Kč, neurčeno 25,6 mil. Kč.

K otázce č. 8/ v současné době se zpracovává rozpočet na dokončenou výkresovou část prováděcí dokumentace. O případné výstavbě III. Etapy haly dosud nebylo zastupitelstvem města rozhodnuto.

K otázce č. 9/ celková hodnota stavby sportovní haly Klimeška je 139,9 mil. Kč

K otázce č. 10/ měsíčně je sportovní hala využívána průměrně 35 hodin sportovních aktivit. V květnu např. 47 hodin. Ubytování bylo nejvíce využito v červenci, kdy zde byla tři basketbalová soustředění. Za pouhé tři měsíce provozu zde byla uspořádána republiková soutěž v aerobiku, celkem 5 basketbalových soustředění pro Českou basketbalovou federaci a Basketbalovou federaci vozíčkářů. Plné obsazení haly se očekává od měsíce září 2018.

Pokud jde o provozní náklady, ty zatím nelze vyčíslit.

V hale jsou čtyři zaměstnanci a jejich celková hrubá mzda činí cca 80 tis./měsíc.

Věřím, že uvedené odpovědi jsou pro Vás dostačující.

S pozdravem



Josef Viktora

Ing. Josef Viktora
starosta